TWK-ELEKTRONIK GmbH D-40041 Düsseldorf Tel. +49 211 96117-0 info@twk.de
Heinrichstrasse 85 Postfach 10 50 63 Fax +49 211 637705 www.twk.de
Spielfreies elektronisches Nockenschaltwerk
mit elektromagnetischem Drehgeber / Analog-Ausgang
Modelle NOCA64 und NOCA120
Dokumenten Nr.: NOC 12393 ID
Datum: 15.11.2018
	Spielfreie Ausführung zur Verwendung anstelle

 (Weitere Ausführungen auf Anfrage, z.B. ø 58 mm)
NOCA Elektronisches Nockenschaltwerk mit analoger Schnittstelle
Bestellbezeichnung
*  Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer 01. Abweichungen werden mit einer Variantennummer
 gekennzeichnet und werkseitig dokumentiert.
- -
Anm.: Beim Stecker M12, 12-polig beträgt die empfohlene Höchstspannung an den Pins 30 V. Bei höheren Spannungen
empfehlen wir M12 Stecker mit geringeren Polzahlen.
Gegenstecker
(EMV fest, Metallausführung, gerade)
M12, 4-polig, Buchse: STK4GS60
M12, 5-polig, Buchse: STK5GS56
M12, 8-polig, Buchse: STK8GS54
M12, 12-polig, Buchse: STK12GS93
M12, 4-polig, Stecker: STK4GP50 (Kunststoff)
M12, 5-polig, Stecker: STK5GP90
M12, 8-polig, Stecker:  STK8GP99
M12, 12-polig, Stecker: STK12GP108
Datum: 15.11.2018  Seite 5 von 17 Dokumenten Nr. NOC 12393 ID
Elektronisches Nockenschaltwerk Modell NOCA
Analogausgang
Teach-In-Funktion
Zur genauen Erfassung und Ausgabe des Winkels bzw. der
Position der Welle ist das kontaktlose elektro-magnetische
Sensorsystem mit einem 12-Bit D/A Wandler ausgestattet,
so dass die Messgröße als analoges Signal von 0 (4) bis 20
mA oder 0 bis 10 Volt zur Verfügung steht. Auf Anfrage sind
auch 16 Bit möglich.
Ab Werk ist dieses Modell auf einen Messbereich von 5760°
(16 Umdrehungen) eingestellt. Maximal kann ein Messbereich
von 4096 Umdrehungen geordert bzw. eingestellt werden.
Messbereich, Nullpunkt und Signalverlauf können über die
Teach-In Funktion ohne weitere Hilfsmittel an die Applikation
angepasst werden.
Elektrische Ausgangsdaten mit Ausgangsschaltungen
 Stromausgang    A: 0 bis 20 mA
       B:  4 bis 20 mA
 Genauigkeit:     ± 50 µA
 Lastwiderstand (Bürde): 0 ... 500 Ω
	Spannungsausgang C: 0 bis 10 VDC
 Genauigkeit:      bei 0 V  + 100 mV
        bei 10 V ± 25 mV
 Ausgangsstrom:    max. 5 mA (kurzschlussfest) entspr. Lastwiderstand ≥ 2 kΩ
Die Ausgangskennlinie hat einen symmetrisch aufgeteilten
Under- und Overflowbereich bis zum maximalen Messbe-
reich, üblicherweise 4096 Umdrehungen. Siehe Kennlinie
auf Seite 6.
Die Information über die genaue Winkelposition der Wel-
le - intern digital - wird außerdem zur Steuerung der vier
Schaltausgänge (Nocken) verwendet.
Die Presetfunktion des Analogsignals des Drehgebers (z.B.
Messbereichsmitte) ist übergeordnet und verschiebt bei
Aktivierung en bloc alle Schaltflanken um dieselbe Winkel-
differenz wie das Analogsignal.
Zuvor können aber die Schaltflanken der Nocken bezogen
auf das Analogsignal separat eingestellt werden.
Im Bedarfsfall wird erst das Analogausgangssignal eingestellt.
R   = 0 - 0.5 k
Io  = 0 - 20 mA
L
Output A
A
0-20 mA
12 Bit
D LR
Io Output B
12 Bit
4-20 mA
Io  = 4 - 20 mA
R   = 0 - 0.5 k
Io
L